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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Covit-19 Pandemisinin olumsuz koşullarından etkilenen alanların başında sanat alanlan 
gelmektedir. Ekonomik açıdan geçinemeyen sanatçılar bulundukları şehirlerden göç etmek 
zorunda kalmakta, üretim yapamaz hale gelmektedirler. Üstelik bu bilinen gerçek karşısında 
sanata ve sanatçıya gösterilmesi gereken destek ve dayanışma yok denecek kadar azdır. Özel 
tiyatrolar bir süredir vergi, borç, kira ve faturalar konusunda taleplerinin karşılanmasını 
beklerken kaınu kurum ve kuruluşlarından olumlu yanıt alamamaktadırlar. Bu kötü gidişata ek 
olarak ekonomik olarak zorluk yaşayan özel tiyatrolar kapılarını kapatmakta ve yaşanan büyük 
işsizlik ülkenin sanatsal üretimini baltalamaktadır. Dünya ülkeleri içerisinde bazı devletler 
sanat alanlarında yaşanan zorlukların giderilmesi adına destek ve fon açıklamaları yaparken 
Türkiye'de sanatçılar böylesi bir destek görememekten yakınmaktadırlar. Tüm bu sebepler 
doğrultusunda pandemi koşullarının yoksullaştırdığı sanat alanına katkı sunabilmek ve sanatı 
icra eden emekçilerin mesleklerini icra edebilmelerini sağlayabilmek adına Anayasa'nın 98. İç 
Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereği Meclis Araştırması açılması için gereğinin yapılmasını 
saygılarımla arz ve teklif ederim. 06/09/2020 
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GEREKÇE ~ 
Ekonomik politikalarda yaşanılan kötü gidişat Covid-19 salgın sürecinin başlangıcından bu 
yana sahne sanatları alanlarında ciddi olumsuzluklar yaşatmaktadır. Ekonomik krizden 
doğrudan etkilenen sahne sanatçıları bu sorun karşısında yeterli desteğin sağlanamıyor oluşunu 
basın yayın organlan aracılığıyla duyurmakta ve sanatın yaşayabilmesi adına başta Kültür ve 
Turizm Bakanlığı olmak üzere devlet kurumlarından bu sorunları giderecek adımlan atmasını 
beklemektedirler. İşsizlik oranlarının hızla arttığı Türkiye' de sanat alanında yaşanılan bu krize 
çare bulunmazsa ileriki dönemlerde sahne sanatları açısından kalıcı sorunların oluşacağı, sahne 
ve gösteri sanatları alanında ciddi gerilemelerin olacağı açıktır. Mart ayından bu yana tiyatro 
oyunlarının gösteriminin askıya alındığı bilinirken sosyal mesafe ve hijyen koşullarının 
sağlanması durumunda 1 Temmuz itibari ile açık alan gösterilerine yeniden başlanmıştı. Ne var 
ki 11 Eylül'de yeniden getirileceği söylenen kısıtlamalar iktidar partisinin Haliç Kongre 
Merkezi'nde yapmayı planladığı 100 bin kişilik üye buluşmasından sonraya bırakılarak, 
pandemi nedeniyle alınan tedbirlerin iktidarın siyasal ihtiyaçlarına göre şekillendiği yönündeki 
kanaati güçlendirmiş ve oldukça geniş tepkilere neden olmuştur. Mart 2020 ile Temmuz 2020 
tarihleri arasında etkinliklerin yapılmasının yasaklanması ile sanatçılar ekonomik açıdan ciddi 
kayıplar yaşamış birçoğu maddi zorluklar nedeniyle geçinemez duruma gelmiştir. Görev alanı 
bakımından kültür ve sanat alanında yaşanan sorunlardan birebir sorumlu olması gereken 
Kültür Bakanlığı'nın yaşanan sorunlara karşı duyarsızlığının yanında aynı zaınanda ayrımcı 
uygulamaları da sanatçılar tarafından dile getirilen konuların başındadır. Kültür ve Turizm 
Bakanlığı 'nın özel tiyatrolara sunduğıı desteklerde ayrımcı davrandığı, yapılan yardımların 
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daha çok iktidara yakın ve sanat faaliyetleri yürütmeyen şirketlere aktarıldığı ifade 
edilmektedir. Bu iddialara ilişkin Bakanlığın hali hazırda bir açıklaması olmadığı gibi böylesi 
bir tutumun vahametini belirtmeye de ihtiyaç yoktur. 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası içerisinde yer alan Sanatın ve Sanatçının Korunması başlıklı 
hüküm şu şekildedir. 'Devlet, sanat faaliyetlerini ve sanatçıyı korur. Sanat eserlerinin ve 
sanatçının korunması, değerlendirilmesi, desteklenmesi ve sanat sevgisinin yayılması için 
gereken tedbirleri alır. 'Anayasada koruma altına alman bu hüküm sanata ve sanatçıya herhangi 
bir katkının oluşmadığı bu döneme bakıldığında karşılığının olmadığı bir madde olarak 
durmaktadır. 

Toplumsal bir alan olan sanat alanı için devletin; vergi, borç ve kira konularında destek 
sunmadığı bu dönemde sanat üzerinde var olan baskı daha da yoğunlaşarak büyüyen bir hal 
almıştır. Bir ülkenin sanatıni icra eden insanların seslerinin duyulması parlemento da tüın 
vekillerin soruınluluğıındadır. Pandemi sürecinde salgınla mücadele amacıyla askıya alınan 
birçok faaliyet, Haziran ayı içerisinde tam kapasite olarak başlayabilmişse de sanat alanı 
içerisinde yer alan; tiyatro gösterimleri, konser ve salıne sanatları gibi alanlara bu imkan 
sağlanmamıştır. Müzik, tiyatro, salıne sanatları alanlarında sorunların daha da derinleşiyor 
olması hemen her gün bir haber konusu oluyorken halkın vekili olan bizlerin bu soruna 
çözümler bulması gerekmektedir. Toplumun kültürel faaliyetlerden faydalanmaları gelişmiş 
toplumlarda vazgeçilmez bir unsurdur. Demokratik yapılarda ise sanatın korunması en birincil 
görevdir. Bu konuda sanat alanlarında büyüyen sorunlarla mücadele de siyaset kurumu olarak 
bizlere ve her kamu kuruluşuna öneınli görev ve sorumluluklar düşmektedir. Sanatçıların 
yaşadığı ekonomik kaygıların hafifletilmesi ve sanatın canlanması için alınacak önleınlerin 
belirlenmesi elzemdir. 

Yukarıda yapnuş olduğum açıklamalardan hareketle; sanatın ve sanat emekçilerinin yaşadığı 
sorunların araştırılması, ekonomik olarak yıpranan sanat alanının yapılanması ve halk ile 
sanatın yeniden buluşabilmesi adına meclis araştırma komisyonu kurulmasını arz ve teklif 
ederim. 
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